
Sestava vytvořena 5.12.2022 v 12:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

34. Návrh na změnu účelu použití neinvestičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Starý Lískovec - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Na základě požadavku městské části Brno-Starý Lískovec je orgánům města předkládán materiál týkající
se změny účelu použití části neinvestičního transferu na akci "MŠ Labská 7 - stavební úpravy prostor
školní kuchyně, oprava elektroinstalace, kanalizace a rozvodů VZT, výměna stávajících obkladů, dlažeb a
výmalba." Stavební úpravy byly ukončeny s nižším rozpočtem než se původně počítalo, v rámci akce však
proběhl i nákup nových spotřebičů a vybavení školní kuchyně. Nyní je žádáno o změnu části původního
neinvestičního transferu na investiční transfer ve výši 552 tis. Kč na nový účel: "MŠ Labská 7 -
spotřebiče školní kuchyně" a na neinvestiční transfer ve výši 109 tis. Kč s novým účelem: "MŠ Labská 7 -
vybavení školní kuchyně MŠ".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části neinvestičního transferu ve výši 2.979.000 Kč1.
poskytnutého městské části Brno-Starý Lískovec na základě usnesení
Zastupitelstva města Brna č. Z8/36, konaného dne 1.3.2022, bod č. 17  na rok
2022 na akci „MŠ Labská 7 - stavební úpravy prostor ŠK, oprava
elektroinstalace, kanalizace a rozvodů VZT, výměna stávajících obkladů,
dlažeb a výmalba,“ a to  na:

investiční akci „MŠ Labská 7 – spotřebiče školní kuchyně“ ve výši 552.000 Kč,
neinvestiční akci „MŠ Labská 7 – vybavení školní kuchyně“ ve výši 109.000
Kč.

           2. rozpočtové opatření dle tabulky , která je přílohou č. .................  tohoto
zápisu, z důvodu změny účelu použití části neinvestičního transferu poskytnutého
MČ Brno-Starý Lískovec.

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/007. schůzi konané dne 30. 11. 2022 pod bodem usnesení č. 4
doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit předmětné usnesení.
Schváleno jednomyslně 11 členy.

Materiál podléhá projednání ve Finančním výboru ZMB. Výsledek hlasování ve Finančním výboru
bude sdělen.
 

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 5.12.2022 v 12:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Vladan Krásný
starosta - MČ Brno-Starý Lískovec
5.12.2022 v 12:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_MC_Brno_Stary Liskovec – transfer OŠML pro MŠ
Labská 7.pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



 

 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

 

 

ZMB na svém Z8/36. zasedání konaném dne 1. 3. 2022 pod bodem 17 schválilo MČ Brno-Starý 
Lískovec poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 2 979 tis. Kč na akci MŠ Labská 7 – stavební 
úpravy prostor ŠK, oprava elektroinstalace, kanalizace a rozvodů VZT, výměna stávajících obkladů, 
dlažeb a výmalba. 
 

Akce, která zahrnovala rozsáhlé úpravy školní kuchyně byla na MŠ Labská 7 zdárně ukončena a 
prostory kuchyně jsou od začátku školního roku využívány. Celková cena hotového díla je ve výši 
1 546 tis. Kč, tedy nižší, než se původně předpokládalo. V rámci akce, nad rámec poskytnutého 
transferu, byly do školní kuchyně MŠ Labská 7 pořízeny nové spotřebiče (konvektomat, robot, trouba) 

ve výši 552 111 Kč a nové drobné kuchyňské vybavení (kuchyňské nádobí apod.) ve výši 109 602 Kč.  

 

Vzhledem k tomu, že nákup nových spotřebičů a vybavení školní kuchyně MŠ Labská 7 
bezprostředně souvisí s transferem, který poskytlo MČ Brno-Starý Lískovec ZMB na stavební úpravy 
ŠK MŠ Labská, a který nebyl zcela vyčerpán, žádáme o změnu účelu části poskytnutého transferu, a 

to ve výši 661 tis. Kč.  

Z toho částka 552 tis. Kč je na investiční nákup spotřebičů (konvektomat, robot, trouba), zbývající 
část ve výši 109 tis. Kč zahrnuje drobný dlouhodobý majetek (vybavení ŠK – nádobí atp.), tedy 

neinvestiční výdaj. 
 

Původní termín vyúčtování transferu se nemění. 
 

Rada města Brna na své R9/007. schůzi konané dne 30. 11. 2022 pod bodem usnesení č. 4 doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit předmětné usnesení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

Če
rn

ý 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c.

 A
b
er

l 

In
g
. 
ar

ch
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

JU
D

r.
 

M
at

o
n
o
h
o
v

á JU
D

r.
 

O
li

v
a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

Materiál podléhá projednání ve Finančním výboru ZMB. Výsledek hlasování ve Finančním výboru 
bude sdělen. 
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.12.2022 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 74 419 -552 73 867

MČ Brno - Starý Lískovec
MŠ Labská 7 - stavební úpravy prostor ŠK, oprava elektoinstalace, kanalizace a 
rozvodů VZT, výměna stávajících obkladů, dlažeb a výmalba 2 979 -661 2 318

MŠ Labská 7 - vybavení školní kuchyně 0 109 109

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 224 354 552 224 906

MČ Brno - Starý Lískovec
MŠ Labská 7 - spotřebiče školní kuchyně 0 552 552

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


